
Příloha č. 1 k RPP č. 69/2009   

ROZPIS A PRAVIDLA POLICEJNÍHO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2010 
VE STŘELBĚ Z KRÁTKÝCH SLUŽEBNÍCH ZBRANÍ 

 

Čl. 1 
Organiza ční štáb mistrovství 

Ředitel: plk. Ing. Roman FIDLER 

Výkonný ředitel: pplk. Mgr. Pavlína ZUZÁNKOVÁ 

Hlavní rozhodčí: kpt. Ing. Zdeněk NĚMEČEK 

Tajemník: JUDr. Václav KUTHAN 

Výpočetní technika: kpt. Filip CVEJN 

 por. Michal ŠINDELKA 

Členové: nprap. Petr FRINTA 

 nprap. Miloslav HOUDEK 

por. Milan PŘÍHODA 

kpt. Bc. jiří HLINOVSKÝ 

 nprap. Immanuel BÁRTA 

Rozhodčí Evropského 
policejního parkúru František ŠINDELÁŘ  

Další rozhodčí: budou nominováni dodatečně 
 

Čl. 2 
Všeobecná ustanovení 

(1) Mistrovství ve vzájemné spolupráci pořádají: 

a) odbor vzdělávání ředitelství pro řízení lidských zdrojů Policejního prezidia České 
republiky (dále jen „pořadatel“), 

b) ředitelství Služby cizinecké policie, 

c) Unie tělovýchovných organizací Policie České republiky, 

d) Centrum sportu Ministerstva vnitra, 

e) Sportovní klub policie Prezidium Praha. 

(2) Místo konání: střelnice Opařany u Tábora. 

(3) Datum konání: 14. až 17. června 2010. 

(4) Informace k mistrovství poskytuje pplk. Mgr. Pavlína ZUZÁNKOVÁ, 
tel. 974 841 462, mob. tel. 777 765 749. 
 

Čl. 3 
Soutěžící 

Výpravu mohou vyslat ředitelé a vedoucí 

a) Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy v počtu 6 soutěžících, 



Příloha č. 1 k RPP č. 69/2010  Strana 2 

b) Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Jihomoravského kraje, 
Středočeského kraje, Ústeckého kraje a ředitelství Služby cizinecké policie 
v počtu 5 soutěžících, 

c) Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Královéhradeckého kraje 
Jihočeského kraje a Plzeňského kraje v počtu 4 soutěžících, 

d) Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, Libereckého kraje, 
Pardubického kraje, Zlínského kraje, kraje Vysočina, útvarů policie s celostátní 
působností, organizačních článků Policejního prezidia České republiky 
a Ministerstva vnitra a policejních škol a školských zařízení Ministerstva vnitra 
v počtu 3 soutěžících. 

 
Čl. 4 

Přihlášky 

(1) Přihlášky se zasílají 

a) faxem: 841 053, 

b) e-mailem:  pp.ov.zuzankova@pcr.cz. 

(2) Termín uzavření příjmu přihlášek je 1. června 2010. 

(3) Po stanoveném termínu je přihlášky možné zasílat na základě předchozí 
dohody s výkonným ředitelem. 
 

Čl. 5 
Kategorie 

(1) Mistrovství bude realizováno jako 

a) soutěž jednotlivců, 

b) soutěž tříčlenných soutěžních týmů. 

(2) Soutěžící nejsou děleni do skupin a kategorií podle věku a pohlaví. 
 

Čl. 6 
Prezentace  

(1) Prezentace proběhne dne 15. června 2010 v době od 10.00 do 
11.45 hodin na střelnici. 

(2) Při prezentaci jsou soutěžící povinni 

a) prokázat se služebním průkazem příslušníka policie, 

b) předložit zbraně a doplňky ke kontrole. 

(3) V případě nesplnění podmínek uvedených v odstavci 2 nebude 
soutěžícímu umožněn start. 
 

Čl. 7 
Stravování, ubytování a doprava  

(1) Ubytování je zajištěno bezplatně ve školicím zařízení ředitelství Služby 
cizinecké policie a v hotelu Vltava. 



Příloha č. 1 k RPP č. 69/2010  Strana 3 

(2) Stravování počínaje obědem dne 14. června 2010 a konče obědem dne 
17. června 2010 je zajištěno v místě ubytování; bezplatně pro ubytované v hotelu 
Vltava a pro ubytované ve školicím zařízení ředitelství Služby cizinecké policie je 
hrazeno z finančních prostředků Centra sportu Ministerstva vnitra. 

(3) Dopravu do místa konání a zpět zajišťuje vysílající útvar policie; pro řidiče, 
který nesoutěží, není zajištěno ubytování ani stravování. 
 

Čl. 8 
Harmonogram mistrovství 

 
14. června 2010 do 10.00 příjezd organizačního štábu mistrovství do 

hotelu Vltava, ubytování, porada 
 11.00 oběd 

11.30 odjezd na střelnici, příprava střeleckých 
situací 

 18.00 večeře 
 
15. června 2010 do 11.00 příjezd soutěžících na střelnici, 
 10.00 až 11.45 prezentace soutěžících, 
 12.00 nástup, zahájení, 

 12.30 střelba Evropského policejního parkúru, 
 v průběhu dne  každý soutěžící odstřílí 

disciplínu střelecký souboj 
  po odstřílení odjezd do místa ubytování 
 19.00 až 20.00 večeře 
 20.00 hodin porada organizačního štábu mistrovství 

 
16. června 2010 06.30 až 7.30 snídaně 

 08.15  nástup na střelnici 
  instruktáž na jednotlivých střeleckých 

situacích 
 08.30 zahájení střelby – policejní akční střelba 

jednotlivců 
18.30 až 19.30  večeře 
20.00  porada organizačního štábu mistrovství 

 
17. června 2010 06.30 až 7.30 snídaně 

 08.15  nástup na střelnici 
  instruktáž na jednotlivých střeleckých 

situacích 
 08.30 zahájení střelby – policejní akční střelba 

soutěžních týmů 
 13.00 až 14.00 střelecký souboj jednotlivců – vyřazovací 

souboj 
  střelecký souboj soutěžních týmů –

vyřazovací souboj 
  zpracovávání výsledků 
 15.00 vyhlášení výsledků, ukončení  mistrovství 



Příloha č. 1 k RPP č. 69/2010  Strana 4 

 
Čl. 9 

Disciplíny mistrovství 

Disciplíny mistrovství jsou 

a) Evropský policejní parkúr, 

b) policejní akční střelba jednotlivců, 

c) policejní akční střelba soutěžních týmů, 

d) vložená disciplína – střelecký souboj jednotlivců a soutěžních týmů. 
 

Čl. 10 
Průběh sout ěže a hodnocení 

(1) Konkrétní pravidla a podmínky hodnocení budou rozhodčími sděleny vždy 
bezprostředně před zahájením jednotlivých střeleckých situací. 

(2) Evropský policejní parkúr je hodnocen podle národních pravidel pro tuto 
disciplínu. Výsledky budou přepočteny na procenta (vítěz 100% atd.). 

(3) Policejní akční střelba jednotlivců i soutěžních týmů je hodnocena 
poměrem počtu získaných bodů a dosaženého času v konkrétní střelecké situaci. 
Koeficienty z jednotlivých situací se přepočtou na procenta (vítěz ze situace obdrží 
100% atd.), která se sečtou. Vítězem se stává soutěžící s nejvyšším počtem procent. 
Pro celkové hodnocení jednotlivců bude vítězi této disciplíny přiděleno 100% atd. 

(4) Střelecký souboj jednotlivců je hodnocen časem splnění úlohy (základní 
kolo) každý soutěžící má 1 pokus. Ve finále bude osm nejlepších soutěžících podle 
času nasazeno do tzv. pavouka (první soutěžící s osmým, druhý se sedmým atd.). 

(5) Střelecký souboj soutěžních týmů je hodnocen součtem časů všech 
soutěžících týmu ze základního kola jednotlivců (odstavec 3), ze kterého se určí 
pořadí soutěžních týmů a ty budou následně nasazeni do tzv. pavouka (první 
soutěžní tým střílí s posledním atd.). 

(6) Celkové hodnocení jednotlivců bude provedeno součtem získaných 
procent za umístění v jednotlivých disciplínách (Evropský policejní parkúr a policejní 
akční střelby jednotlivců); v případě shodného součtu rozhoduje výsledek z policejní 
akční střelby jednotlivců. 

 
Čl. 11 

Vybavení sout ěžících 

(1) Zbraň: přidělená služební pistole s 2 ks zásobníků; jsou zakázány jakékoliv 
technické úpravy zbraně (výměny součástek, zásahy do mechanismu apod.). 

(2) Pouzdro: přidělené služební pouzdro na zbraň a zásobníky bez úprav, při 
startu povinně alespoň jedna pojistka (při použití podpažního pouzdra nebude 
z bezpečnostních důvodů soutěžícímu povoleno na startu mít náboj v nábojové 
komoře, pouze zásobník ve zbrani). 

(3) Služební pouta. 



Příloha č. 1 k RPP č. 69/2010  Strana 5 

(4) Ústroj: služební stejnokroj 921) nebo civilní oděv - skryté nošení zbraně2). 

(5) Ochranné prostředky: ochranné brýle a chrániče sluchu. 

(6) Služební střelivo do pistole v počtu 500 ks nábojů pro jednoho soutěžícího 
zajišťuje vysílající útvar policie. Při soutěži se používá pouze služební střelivo. 
 

Čl. 12 
Bezpečnostní pravidla  

(1) Zbraň musí být mimo vymezené prostory v pouzdře bez zásobníku a bez 
náboje v nábojové komoře se spuštěným kohoutem. 

(2) Manipulace se zbraní a náboji je povolena pouze na pokyn rozhodčích 
na určených stanovištích nebo bez nábojů ve vymezeném prostoru. 

(3) Při porušení bezpečnostních pravidel bude soutěžící diskvalifikován. 
 

Čl. 13 
Protesty  

Protesty podávají soutěžící písemně hlavnímu rozhodčímu nejpozději do 
15 minut od vyvěšení předběžných výsledků. 
 

Čl. 14 
Závěrečná ustanovení  

(1) Všechny osoby na střelnici se musí řídit pokyny rozhodčích a pořadatele. 

(2) Každý soutěžící plně odpovídá za jím způsobené škody. 

(3) Všichni soutěžící nastupují na zahájení a ukončení mistrovství v oděvu, 
ve kterém soutěží (čl. 11 odst. 4) a z mistrovství odjíždějí až po jeho oficiálním 
ukončení. 

(4) Pořadatel si vyhrazuje právo v případě potřeby provést změny oproti 
rozpisu. 

(5) Případné změny budou oznámeny a upřesněny před zahájením 
jednotlivých disciplín. 

                                                 
1)  Závazný pokyn policejního prezidenta č. 212/2008, o služebních stejnokrojích Policie 

České republiky (stejnokrojový předpis), ve znění závazného pokynu policejního 
prezidenta č. 90/2009. 

2) Závazný pokyn policejního prezidenta č. 156/2008, o zabezpečení, přidělování a nošení 
služebních zbraní, střeliva a munice v Policii České republiky. 


